Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖁



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 670/2023

São Roque, 15 de março de 2023.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Venho, por meio deste, cordialmente encaminhar email recebido pela Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, referente à solicitação de mudança de prédio e alteração no horário do Maternal 2 (para EMEI), Maylasky - São Roque.

Trata-se de uma petição encaminhada à Prefeitura, solicitando mudança de prédio e alteração no horário do Maternal, por motivos como estrutura inadequada, falta de espaço e horário inviável para pais que trabalham (email anexo). Tal email foi recebido pela Procuradoria Especial da Mulher, mas em razão da matéria, encaminhamos para esta Comissão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO (DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora e Presidente da Procuradoria Especial da Mulher da Câmara da Estância Turística de São Roque

Ao

Ilustríssimo Senhor

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JUNIOR

MD. Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Lazer, Turismo e Meio Ambiente, da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2023 - 11:38 3612/2023/AH

16/03/73

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

3/2023, 11:43			1	Webmail VG	iT :: Urgentis	simo	Fech			
riar email	Responder Respon-	des Encamin	Excluir	Mover	Imprimir	Criar filtro	Spam	Marcar		
Orgei	ntissimo De Raquel Sili	velra Krauss 🎎				ĮM.	lensagem 1	de 18		
	Para procurado	riamulher@cam	arasaoroqu	ie.sp.gov.	br 🎎					
	Data 2023-02-1									
Precisam to sobrinho, af	mar providências urge filhado .	entes, imagina se	fosse seu fil	ho, seu ne	to, seu	Screen	shot_202	(~249 KB)		
	,	Sc	reenshot_	20230211	-					
	Morionga local Molenna I Coles		14808.png							
	CNET - Madagone Life Resour	~2	249 KB Exi	bir Baixar						
	Accord 1993, 1995, 1995									
	Tripliand water and services									
	de Moscos Doubblacke emplesere Militariça de précise e estamblace motivo étre noncom Pélece athe									
	anguiste christen. T. P. Heart nin In confront in which of part									
	minimar arangonina fillron. 2 Tann rendangi lengan pinan bashi anyan un nengripi saranging mman ponya man									
	3. Europia spin 6 arripalityn provi ummin 4. 4a hyndd dylchendydd ymfai 5									
	4 Years card expense easy and mile each organization									
	ii kranoinatolpeapuo so miahan									

webmail.camarasaoroque.sp.gov.br/?_task=mail&_action=show&_uid=20&_mbox=INBOX&_extwin=1



Este documento é cópia do original assinado digitalmente por CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO 020.905.228-79 em 16/03/2023 11:03:25 Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o código 9617-89W1-2K3M-HFAG

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Petições daCOMUNIDADE

Mudança local Maternal 2 (para EMEI) - Mailasque São Roque



Paula F. assinou 5 dias atrás



Gilmar S. assinou 5 dias atrás



Kauanny B. começou essa petição para Prefeitura

Os pais abaixo-assinados, solicitam de Vossa Excelência seguintes:
Mudança de prédio e alteração no horário dos nossos filhos pelo seguinte motivos: 1. O local não possui estrutura adequada para receber os nossos filhos;

- 2. Sem espaço algum para realizarem atividades externas, como parquinho;
- Escada, que é um perigo, pois estamos falando de crianças entre 3 a 4 anos;
- 4. Sala com espaço inapropriado, muito apertado;
- 5. Horário inviável para pais que trabalham.